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Pieniądze na rozwój edukacji na obszarach wiejskich

5 milionów złotych z budżetu województwa zamierza przeznaczyć Zarząd Województwa na
realizację „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach
Wiejskich”. Nowatorski w skali kraju program przewiduje, że 100 placówek oświatowych z
terenów wiejskich otrzyma w tym roku pomoc w postaci tablic multimedialnych, laptopów i
rzutników oraz pieniądze na zakup innych pomocy dydaktycznych. Przeszkoleni zostaną
także nauczyciele. Założenia Programu podczas konferencji prasowej przedstawili
wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Żurek oraz marszałek Adam Jarubas. – Jesteśmy jedynym
spośród regionów w Polsce, który zdecydował się na realizację tego typu programu. Jego
ideą są działania ukierunkowane na zmniejszenie dysproporcji pomiędzy miastem i wsią w
obszarze edukacji – powiedział marszałek Adam Jarubas. Jednym z wielu niekorzystnych
zjawisk występujących na wsi jest wciąż niższy poziom wykształcenia jej mieszkańców,
mniejsze aspiracje życiowe, trudniejszy dostęp do nowoczesnych technologii i infrastruktury
szerokopasmowego internetu. Te niekorzystne uwarunkowania decydują o mniejszej
atrakcyjności obszarów wiejskich i wpływają na powstawanie kolejnych barier rozwojowych
związanych z tzw. wykluczeniem cyfrowym. Skutkuje to mniejszą dostępnością do rynku
pracy z uwagi na brak odpowiednich kwalifikacji – dodał marszałek. Głównym założeniem
„Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich” jest
stworzenie instrumentu wsparcia szkół i placówek przedszkolnych z terenów wiejskich w
zakresie rozwoju ich nowoczesnej bazy dydaktycznej, nowych możliwości korzystania z
technologii informacyjnych i komunikacyjnych, rozszerzenie procesów doskonalenia
nauczycieli, pozwalających im na wykorzystywanie nowoczesnych metod nauczania w
zakresie wszystkich przedmiotów szkolnych. Proponowane w Programie formy wsparcia to :
a) pomoc rzeczowa w postaci interaktywnego zestawu multimedialnego (tablica
interaktywna, rzutnik multimedialny, laptop) o wartości ok. 20 tys. zł, b) pomoc finansowa w
postaci dotacji celowej – na zakup pomocy dydaktycznych dla jednostek oświatowych,
których łączna wartość wyniesie do 20.000 zł, c) pomoc związana z przeszkoleniem
nauczycieli w oparciu o środki Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w zakresie
wykorzystania pozyskanego sprzętu i pomocy metodycznych w pracy dydaktycznej. Szacuje
się, że całość projektu wyniesie ponad 11 mln zł. Środki finansowe na jego realizację będą
pochodziły z: budżetu województwa (kwota 5 mln zł), Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki, budżetów jednostek samorządu terytorialnego – organów prowadzących jednostki
oświatowe (wkład własny min. 10% wartości wsparcia), Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty
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i Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli – mówił wiceprzewodniczący Józef
Żurek. Zakłada się także, że wsparciem w bieżącym roku budżetowym zostanie objętych
około 100 instytucji oświatowych (szkół, przedszkoli) z terenów wiejskich i małych miast –
dodał wiceprzewodniczący. Nadzór nad realizacją Programu pełnić będzie Departament
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego właściwy.
Wdrożenie pomocy rzeczowej i realizacja szkoleń zostanie powierzona ŚCDN.
„Świętokrzyski Program Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich” wpisuje się
w m.in. Strategię Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego w Polsce do roku 2013, Rządowy
Program Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich na lata 2008 – 2013, Strategię Rozwoju
Województwa Świętokrzyskiego oraz główne kierunki działań wskazane przez
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.


